Le montant nécessaire pour combler l’insuffisance en fonds de roulement au 28 juin 2018 est estimé,
en l’absence de réalisation de l’augmentation de capital, à 224 M€.

La réalisation effective de la présente augmentation de capital permet de financer cette insuffisance,
étant précisé qu’à ce titre la Société a obtenu des engagements de souscription fermes et irrévocables
de ses principaux actionnaires dont le montant représente plus de 100% de ladite augmentation de
capital.

Ainsi, la réalisation à 100% de l’augmentation de capital objet de la présente Note d’Opération permettra
à la Société de disposer d’un fonds de roulement net consolidé suffisant au regard de ses obligations
au cours de douze prochains mois suivant la date du Prospectus

3.2 CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS ET ENDETTEMENT

Conformément aux recommandations de l’ESMA (European Securities and Markets Authority)

(ESMA/2013/319/§127), le tableau ci‐dessous présente la situation des capitaux propres consolidés de
la Société et de l’endettement financier net consolidé au 31 mars 2018.

(Données consolidées en millions d’euros)
31 décembre

2017 (pro
forma)

31 mars 2018

Variation

1. Capitaux propres et endettement
financier

Total de la dette financière courante 50.5 27.6 -22.9

Cautionnée 0.0 0.0

Garantie 50.5 27.6

Non garantie et non cautionnée 0.0 0.0

Total de la dette financière non courante  2 219.0 2 155.6 -63.4

Cautionnée 0.0 0.0

Garantie 1 969.0 1 905.6

Non garantie et non cautionnée 250.0 250.0

Capitaux propres part du Groupe (hors
résultat de la période)

2 446.2 2 713.2 267.0

Capital 425.0 425.0

Réserve légale  33.3 33.3

Autres réserves (primes d’émission et réserves
consolidées)

1 987.9 2 254.9

2. Endettement financier net

A. Trésorerie 122.3 123.8

B. Equivalent de trésorerie 0.0 0.0

C. Titres de placement 0.0 0.0

D. Trésorerie et équivalents de trésorerie (A
+ B + C)

122.3 123.8 1.5

31

E. Créances financières à court terme 0.7 0.7

F. Dettes bancaires à court terme 0.0 0.0

G. Part à moins d’un an des dettes à moyen et
long terme

50.5 27.6

H. Autres dettes financières à court terme 0.0 0.0

I. Dettes financières courantes à court
terme (F + G + H))

50.5 27.6 -22.9

J. Endettement financier net à court terme (I
– E – D)

-72.5 -96.9

K. Emprunts bancaires à plus d’un an 1 778.6 1 709.0

L. Emprunts obligataires émis 386.6 386.6

M. Autres emprunt à plus d’un an 53.8 60.0

N. Endettement financier net à moyen et
long terme (K + L + M)

2 219.0 2 155.5 -63.4

O. Dette financière nette (J + N) 2 146.5 2 058.7 -87.8

A la date du Prospectus, il n’existe pas de dettes indirectes ou inconditionnelles.

3.3 INTÉRÊT DES PERSONNES PHYSIQUES ET MORALES PARTICIPANT À L’ÉMISSION

Les Coordinateurs globaux, Chefs de File et Teneurs de Livre et/ou certaines sociétés de leurs groupes
respectifs ont rendu et/ou pourront rendre dans le futur diverses prestations de services bancaires,
financiers d’investissements, commerciaux et autres à la Société ou aux sociétés de son Groupe, à
leurs actionnaires ou à leurs mandataires sociaux, dans le cadre desquels ils ont reçu ou pourront
recevoir une rémunération.

Les intentions de souscription des membres du Conseil de surveillance de la Société, ou des